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Źródło: Opracowanie własne 

Podobnie nadal w niedostatecznym stopniu na uczelniach jest udzielane wsparcie dla pracowników 

dydaktyczno-naukowych zainteresowanych zakładaniem działalności typu spin-off, czy spin-out.   

2.2.3. Współpraca szkół wyższych z partnerami zewnętrznymi  

Współpraca uczelni z partnerami zewnętrznymi na różnych polach pozwala uatrakcyjniać ofertę 

edukacyjną oraz zachęcać zarówno kandydatów do wyboru studiów jak i pracowników do ubiegania 

się o stanowisko na tej właśnie uczelni. Warto przyjrzeć się współpracy uczelni ze szkołami średnimi, 

partnerami zewnętrznymi jak i innymi uczelniami. 

 

Współpraca uczelni wyższych ze szkołami kształcącymi na niższym poziomie edukacji   

Współpraca uczelni ze szkołami średnimi pozwala ukształtować młodego człowieka pod kątem wyboru 

przyszłej drogi zawodowej. Współpraca taka może polegać na organizacji serii wykładów otwartych 

z dziedzin, w których specjalizuje się dana uczelnia lub laboratoriów dla wybranych wcześniej 

uczestników kończących się pewnego rodzaju sprawdzianem oraz dodatkowo motywującym 

dyplomem/certyfikatem. Z drugiej strony, uczelnie mogą same wyjść do uczniów prowadząc 

w szkołach przedmioty specjalistyczne – szczególnie mowa tu o szkołach średnich o konkretnym 

profilu odpowiadającym profilowi uczelni / wydziału. W ten sposób młodzi ludzie poznają ofertę 

dostępną tuż obok ich miejsca zamieszkania, co być może zniechęci ich do wyjazdu na studia poza 

region. O wymiernych efektach współpracy pomiędzy szkołami średnimi i uczelniami świadczy fakt, że 

najlepsze według rankingu tygodnika „Perspektywy” liceum ogólnokształcące w kraju jest liceum 

akademickim przy UMK w Toruniu. W Poznaniu Liceum Akademickie wygrywało ten ranking także 

w latach 2011-12, a w roku 2013 zajęło drugie miejsce. Dzięki 16 laureatom i 31 finalistom 

w olimpiadach ogólnopolskich szkoła zajęła 1. miejsce również w rankingu olimpijskim.
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 W wybranych 

szkołach ponadgimnazjalnych w BTOF działają klasy akademickie.  

Szkoły ponadgimnazjalne są otwarte na zróżnicowany typ kooperacji / wsparcia ze strony uczelni 

wyższych, na co wskazują wyniki ankiety internetowej skierowanej do szkół ponadgimnazjalnych 

w BTOF. Na pytanie dotyczące oczekiwanej formuły współpracy ze strony uczelni wyższych 
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 W Poznaniu popularne jest tworzenie klas akademickich. Już w 2012 r. jeden z wydziałów UAM miał podpisanych kilkanaście 
umów ze szkołami średnimi dot. tworzenia klas akademickich  

4% 

54% 

14% 

29% 
od razu po studiach chcę pracować na własny
rachunek

chcę zacząć od pracy na etacie, a potem
pomyśleć o własnym biznesie

ryzyko jest zbyt duże i nie chcę pracować na
własny rachunek

jeszcze się nie zastanawiałam/zastanawiałem

Wykres 18. Wyniki internetowego badania ankietowego skierowanego do studentów uczelni 
BTOF. Odpowiedzi na pytanie:”Na ile jesteś skłonna/skłonny rozważyć założenie własnej 
działalności gospodarczej?  


